

خانه ملت

رئیس کمیسیون آموزش مجلس

از رئیس‌جمهور خواستار شد:

افزایش سهمیه بنزین به ۹۰ تا ۱۰۰ لیتر

نسل فردا/ گروه پارلمانی news@naslefarda.net

رئیس کمیسیون آموزش مجلس، از رئیس‌جمهور خواستار تثبیت قیمت‌ها شد و گفت: اگر امکان دارد سهمیه بنزین به ۹۰ تا ۱۰۰ لیتر افزایش یابد تا مردم دچار مشکل نشوند.

«محمدمهدی زاهدی» در نطق میان‌دستور با تبریک هفته بسیج، گفت: بسیج شجره طیبه‌ای است که امام خمینی (ره) دستور ایجاد آن را صادر کردند و امروزه شاهد اثرگذاری بسیج و تفکر و مدیریت بسیجی در عرصه‌های مختلف اقتصادی و امنیتی هستیم. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با یادآوری سهمیه‌بندی و افزایش نرخ بنزین خطاب به رئیس‌جمهور، افزود: بر همگان روشن شد که در اجرای شدن یک طرح بی‌تدبیری از سوی دولتمردان به اوج رسید و ناامیدی مردم از مدیران ارشد اجرایی به شدت کاهش یافت؛ چرا از سال اول ریاست جمهوری بر اساس قانون نسبت به عملیاتی کردن این کار اقدام نکردید تا اینکه به صورت چشمی و ناگهانی انجام شود.

یاد آن دولت بخیر

وی ادامه داد: شبیهه ایسن طرح در دولت‌های نهم و دولت اجرا شد؛ همان دولتی که بارها از بی‌تجربگی و ناکارآمدی آن سخن گفتید؛ اما آن دولت مصد اقدام عملی پیش از اجرایی کردن طرح انجام داد تا اقلنا خبرگان، نخبگان و اجماع طبقه محروم و مستضعف فراهم و آن طرح با کمترین تبعات به خوبی اجرا شود.

آیا مردم نامحرم بودند؟!

نماینده مردم کرمان و روار در مجلس دهم با مورد خطاب قرار دادن رئیس‌جمهور، تصریح کرد: آیا مردمی که می‌خواهید درآمد حاصل از افزایش قیمت سوخت را به آن‌ها برگردانید، نامحرم بودند؟ آیا مجلس شورای اسلامی نامحرم است؟ آیا مراجع عظام تقلید، ائمه جماعات و روحانیت نامحرم هستند؟ آیا نخبگان، دانشگاهیان و فرهنگیان نامحرم هستند؟ آیا طبقه مستضعف کشور که انقلاب مدیون آنها است نامحرم بودند؟ شما که امنیتی‌ترین دولت پس از انقلاب را تشکیل دادید، چگونه متوجه مسائل امنیتی ناشی از تبعات اجرای این طرح آن هم به این شیوه نبودید؛ جای تأسف و تعجب است.

زاهدی یادآور شد: دیگران در خارج از کشور و از جمله «اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه پیش از هفته بروز حادثه آن را حتی به صورت علنی اعلام کرده بودند؛ اما شما و تیم شما آن را جدی نگرفت و تعجب برانگیز تر این است که در آن روز مجمع تقریب مذاهب اسلامی به مناسبت هفته وحدت از کشورهای مختلف اسلامی میهمان داشت و آن میهمانان به حضور مقام معظم رهبری رسیدند تا پیام وحدت را به دنیا صادر کنند؛ اما در آن روز شاهد اغتشاشات بودیم تا به دنیا موضوع دیگری و آن اغتشاش و عدم وحدت در کشور را صادر کنند؛ آیا فکر نمی‌کنید که نفوذی‌هایی باعث شدند چنین اقدامی در آن روز صورت گیرد.

چرا کارت سوخت حذف شد؟!

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس خطاب به رئیس‌جمهور، ادامه داد: امیدوارم بتوانید جواب دهید و از قوه قضاییه انتظار می‌رود به این موضوع رسیدگی کند. جناب روحانی! چرا دولت شما کارت سوخت را حذف کرد که ضمن ایجاد خسارت ز یاد از جمله قاچاق سوخت به منافع ملی ضرر بزند؟ بارها از فساد در دو نرخی بودن قیمت‌ها سخن راندید؛ چرا خود دچار آن شدید؟ چرا وزارت نفت به تولید محصولات از نفت خام روی نیلورد تا از قبل تحریم نفت دچار مشکل نشویم؛ اگر تنوع فراورده‌های نفتی داشتیم هیچ‌گاه از تحریم نفت نگران نبودیم. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس افزود: چرا از آغاز در دست گرفتن دولت تا اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها طفره رفتید؟ چگونه می‌شود در شرایطی که منطقه از لبنان و عراق توطئه‌هایی دیده و خبر انتقال این توطئه به کشور در گوی و برزن پیچیده بود ناگهان تصمیم به اجرای طرح مذکور گرفتید؟

تقدیر از موضع به موقع رهبری

وی از موضع حکمت‌آمیز، جوانمردانه، مدیرانه و مدبرانه اخیر مقام معظم رهبری تشکر کرد و گفت: از معظم‌له تشکر می‌کنیم که به صحنه آمدند و غائله ایجاد شده را خاتمه دادند.

نماینده مردم کرمان و روار در مجلس دهم خطاب به رئیس‌جمهور یادآور شد: انتظار می‌رود بحث تثبیت قیمت‌ها را با جدیت دنبال کنید تا نگرانی از مردم دور شود؛ نظارت و هماهنگی و ساماندهی برای وفور کالاهای اساسی صورت گیرد، در جلسه شورای هماهنگی سران قوا بررسی کنید که اگر امکان دارد سهمیه بنزین به ۹۰ تا ۱۰۰ لیتر افزایش یابد تا مردم دچار مشکل نشوند.

حمایت می‌کنیم ولی انتقاد داریم

سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم تفکیک بین معترضان واقعی و اغتشاش‌گران گفت: باید به اعتراض و انتقاد مردم گوش داد و مطالبات آن‌ها را دنبال کرد؛ آن‌ها به گرانی‌ها بعد از افزایش قیمت بنزین معترض هستند. سیدحسین نقوی حسینی افزود: با توجه به نظر مقام معظم رهبری مبنی بر حمایت همه از تصمیم درباره سهمیه‌بندی و افزایش قیمت بنزین، همه باید از اصل تصمیم حمایت کنند؛ منتها انتقادات جدی نسبت به نحوه اجرای این تصمیم و تدبیر در روند تصمیم‌گیری وجود دارد. باید تمهیدات لازم و زیرساخت‌ها فراهم می‌شد.



بنزین بازار استیضاح را هم داغ کرد

راه‌سخت رحمانی

بنزین سؤال طرح خواهد شد و در همین رابطه طرح استیضاح وزیر کشور کلید خورده‌است.

بازار استعفا و استیضاح دوباره داغ شد. همزمان با ادامه چالش‌های مربوط به گرانی بنزین، دیروز نادر قاضی‌پور نماینده مردم ارومیه در مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار مجلس درباره زرمه‌ها در خصوص استعفای وزیر جهاد کشاورزی با تأیید این خبر گفت‌گفت: به‌ما اطلاع دادند که حجتی، وزیر جهاد کشاورزی استعفا داده است. نماینده مردم ارومیه گفت: موضوع استعفای حجتی در جلسه بعدازظهر تکلیف می‌شود و در صورت پذیرش استعفای وزیر جهاد کشاورزی توسط رئیس‌جمهور، حجتی سه‌شنبه به مجلس نمی‌آید.

خبر استعفای حجتی، در حالی منتشر شد که هفته گذشته استیضاح حجتی وزیر جهاد کشاورزی توسط هیئت رئیسه اعلام وصول شد و قرار بود در جلسه صبح سه‌شنبه حضور یافته تا استیضاحش بررسی شود. در عوض، شاید «رحمانی‌فضلی» برای استیضاح میهمان بهارستان شود. این خبر را «احمد مازنی» عضو فراکسیون امید داده و گفته از وزیر کشور در مورد علت عدم پیش‌بینی‌های اجتماعی و امنیتی لازم با اجرای طرح افزایش قیمت بنزین صورت نگرفته بود؟

حاشیه

محاکمه عموی بشار اسد به اتهام پول‌شویی

دادگستری اسپانیا عموی «بشار اسد» را هدف تحقیقات قضایی قرار داده است. «فغت اسد» معاون رئیس‌جمهوری پیشین سوریه «حافظ اسد»، به همراه خانواده‌اش و چندین عضو دیگر این خاندان متهم به پول‌شویی میلیون‌ها یورو در اسپانیا هستند. به گزارش «دویچه‌وله»، رفعت اسد به همراه خانواده‌اش و چندین عضو دیگر این خاندان متهم به پول‌شویی میلیون‌ها یورو در اسپانیا هستند. رفعت اسد، معاون رئیس‌جمهوری پیشین سوریه و عموی بشار اسد رئیس‌جمهوری کنونی این کشور، به همراه شمار زیادی از دیگر اعضای این خاندان قرار است در اسپانیا به اتهام پول‌شویی بیش از ۶۰۰میلیون یورو در برابر دادگاه پاسخ‌گو باشند.

راستی

فائزه عباسی /گروه سیاست F.Abbasi@gmail.com
سکوتش را درباره انتخابات ۹۸ شکست و اعلام کرد ورود مصداقی نخواهد داشت؛ بااین وجود برخی خبرهای جنسه و گریخته، حکایت از آن دارد که تعدادی از اعضای جامعه مدرسین تلاش دارند با حمایت مراجع کاندیداهایی را به مردم این استان معرفی کنند. یک ماه پیش بود که از گدشه اصولگرایان قم لیستی بیرون آمد که با هیچ منطقی به جز منطقی یاداری هم‌خوانی نداشت. خروجی این لیست سه اسم «زاکانی»، «امیرآبادی» و «ذوالنوری» بودند که تنها حلقه‌ای که از درون جامعه مدرسین حوزه علمیه قم می‌توانست حامی آن باشد، طیف آیت‌اله مصباح‌یزدی بود. این اعلام لیست درحالی صورت گرفت که جامعه مدرسین یکی از پایگاه‌های اصلی رهبری اصولگر که در جریان انتخابات و معرفی کاندیدا همیشه به عنوان یک مرجع به آن نگاه می‌شد در سکوت کامل فرو رفته بود. درست چند هفته بعد از قیل‌وقال‌ها بر سر آن لیست که حتی شورای وحدت هم زیر بار آن نرفت، جامعه مدرسین حوزه علمیه قم

مجلس به دنبال کاهش آثار سوءاصلاح قیمت بنزین

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: نمایندگان تلاش می‌کنند آثار سوء و خسارت ناشی از اصلاح قیمت بنزین برای مردم به حداقل برسد. جعفرزاده‌ایمن آبادی، با بیان اینکه «نمایندگان نقش نظارتی خود را در جریان گران شدن بنزین افزایش می‌دهند»، اظهار کرد: براساس گزارشاتی که به ما رسیده است، به نظر می‌رسد در برخی موارد مثل سهمیه تاکسی و وانت بارها، تخصیص سهمیه بنزین عجولانه بوده و باید آن‌ها را مورد بازنگری قرار دهیم. وی اضافه کرد: وظیفه داریم نظارت کنیم تا قیمت بازار تغییر نکند. تلاش ما بر این است که آثار سوء و خسارت افزایش قیمت بنزین برای مردم به حداقل برسد.

سیاست NasleFarda.net

naslefardanews

naslafarda



عکس سخنان

در جریان ماجرای افزایش قیمت بنزین نبوده و غافل گیر شده است که برخی نمایندگان، ادعا و روایتی خلاف بر این دارند و می‌گویند لاریجانی از قبل به نمایندگان اطلاع داده بود که بنزین قرار است ۳۰۰۰ تومان شود و قصی علیخدا! عضو فراکسیون امید در ادامه گفت‌وگوی خود از رحمانی‌فضلی‌خواسته برای یکبار هم که شده مسئولیت خود را بپذیرد و کنار برود: «علاوه بر سؤال بنده از وزیر کشور، طرح استیضاح آقای رحمانی‌فضلی هم کلید خورده؛ توصیه‌ام به ایشان این است که یک بار به عنوان یک مسئول سیاسی در ایران بار مسئولیت یک اتفاق را بپذیرد و با جوانمردی از وزارت کشور استعفا دهد تا وقت مردم و مجلس برای استیضاح و شنیدن پاسخ‌های ایشان به سؤال گرفته نشود. چون آنچه مسلم است مدیریت ایشان باعث خسارت‌هایی به کشور شده

خاورمیانه

پاسخ رد نخست‌وزیر عراق به خواسته توهین‌آمیز «پنس»

«مایک پنس» معاون رئیس‌جمهور آمریکا در سفری از پیش‌اعلام‌نشده، وارد عراق شد. وی اما در اقدامی خلاف عرف، ابتدا به دیدار نظامیان آمریکایی در پایگاه «عین‌الأسد» رفت و بعد هم بدون سفر به پایتخت عراق، بغداد، به اربیل، مرکز منطقه کردستان عراق رفت. در پی واکنش منفی کاربران عراقی به این رفتار پنس، «جین‌آر ف» خبرنگار رادپو ملی آمریکا به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی از خواسته توهین‌آمیز پنس از «عادل عبدالمهدی» نخست‌وزیر عراق خبر داده و گفته است که معاون رئیس‌جمهور آمریکا از عبدالمهدی‌خواسته به پایگاه نظامیان آمریکایی برود و با او دیدار کند. به گفته این مقام آمریکایی، عبدالمهدی این خواسته را رد کرده است.

در انتظار شکست سکوتِ مدرسین

لذا این شکافی که به وجود آمده باید رفع شود و از سوی دیگر سلیقه‌های فردی کنار گذاشته شود تا این مشکلات مرتفع شود.» به نظر می‌رسد رویکرد منفعل این روزهای جامعه مدرسین چیزی نیست که مورد وفاق همه اعضای آن باشد. در همین راستا یکی از اعضای این تشکل می‌گوید: بعداز بیانیه جامعه مدرسین حوزه علمیه صحبتی در میان اعضا مطرح شد که برخی از اعضا در جریان مشورت با مراجع و علمای قم افرادی را به عنوان کاندیدا به مردم استان قم معرفی نشود. او می‌گوید: مردم همواره از جامعه مدرسین انتظار داشتند که در چنین بزنگاه‌هایی وارد میدان شود و گزینه‌های قابل اعتماد را معرفی کند لذا این کناره‌گیری نمی‌تواند توجیه‌پذیر باشد. این عضو جامعه مدرسین این را هم می‌گوید که هنوز نظر قطعی درباره این ایده وجود ندارد و این احتمال هم هست که با بیانیه دوم مخالفت شود اما اگر قرار باشد به وظیفه اصلی اساسی خود عمل کنیم نمی‌توانیم نسبت به انتخابات مجلس شورای اسلامی و اینکه چه کسی قرار است نماینده مردم قم در مجلس باشد بی تفاوت باشیم.

میان برخی آرای شخصی خود را هم دخالت دادند. لذا من می‌خواهم بگویم اگر جامعه مدرسین می‌خواهد برقرار و تاثیرگذار باشد باید سعی کند آن کسی که از هر جهت به درد جامعه می‌خورد آن فرد را تعیین و معرفی کند.» او می‌گوید: «مجلس ما مجلس اسلامی است. نظر من این است که افرادی که می‌خواهند به مجلس بروند باید حداقل از نظر علمی سطح بالایی داشته باشند؛ یک نفر که کتاب‌های اولیه لازم را نخوانده است و می‌خواهد سمتی در مجلس بگیرد معلوم است نتیجه‌اش چه می‌شود؛ باید فردی باشد که از نظر علمی عدای او را قبول داشته باشند می‌خواهد. به جامعه مدرسین گفت‌ام و کلای می‌که می‌خواهد از قم به مجلس بروند، لاقال باید مجتهد متجزی باشند. چرا از یززرگان و علما در تعیین کاندیدا استفسار نمی‌کنند؟!» او می‌گوید: «یک‌نفر از آن طرف دنیا بلند می‌شود و می‌آید اینجا و می‌شود کاندیدی که در حالی که نماینده قم را باید قمی‌ها باشند و علمای قم بر آن صحه بگذرانند. سابق یکی می‌خواست نماینده قم شود دارای درجه و وجهه‌ای مانند آقای آذری‌قمی بود امروز هم باید به همین صورت باشد.



بوسه رئیس اسبق صداوسیما بر چادر یک مادر

مشروح مذاکرات را منتشر کنید

نماینده مردم تهران، ری، اسلامشهر و شمیرانات در مجلس، با استناد به اصل شفافیت آرا خواستار انتشار مشروح مذاکرات جلسات دبیرخانه شورای هماهنگی سران قوا شد.

محمود صادقی، در صفحه رسمی تویتر خود نوشت: «باتوجه به اظهارات ضدونقیض بعضی از سران قوا درباره مصوبه افزایش قیمت بنزین و نظر به اصل شفافیت حداکثری که رهبری به استناد سیره امام علی (ع) آن را حق مردم دانستند، دبیرخانه شورای هماهنگی سران قوا مشروح مذاکرات جلسات مربوط به این مصوبه را منتشر کند.»

غیر محرمانه‌ها

مولفله مخالفت کرد

محمود عرب، دبیر حزب مؤتلفه استان قم گفت: لیستی که به نام اصولگرایان قم از سوی یکی از نمایندگان این شهر اعلام شده را حاصل جمع‌بندی جبهه متعلق به وی و نه نظر جمع نیروهای انقلاب اسلامی استان قم می‌دانیم؛ زیرا که هنوز ائتلافی جامع از نیروهای انقلابی در قم شکل نگرفته است.

ربطی به ناآرامی‌ها ندارد

کوروش مودت، با اشاره به آتش‌سوزی شنبه شب در بازار «کنزالمال» خرمشهر، گفت: حریق از یک انبار آغاز شده است. شواهد دال بر این است که در این انبار قفل و بسته بوده یعنی فردی وارد محوطه نشده است و این حریق به دلیل یک مشکل فنی رخ داده است. مودت گفته، این آتش‌سوزی عمدی نبوده است و ربطی به ناآرامی‌های اخیر ندارد.

ادعای مضحک فرمانده‌سنگام

ژنرال «کت‌مک‌کنزی» رئیس فرماندهی مرکزی آمریکا(سنگام) در اظهارات خود در نشست منامه به تکرار ادعاهای بی‌اساس مقامات آمریکایی مبنی بر دست داشتن ایران در حملات چند وقت گذشته علیه کشتی‌های تجاری در آب‌های خلیج فارس پرداخت. بنابر نوشته نشر به نشنال چاپ امارات، این مقام آمریکایی در ادعاهای خود مدعی شد: حضور آمریکا در منطقه قضایی که ایران برای حملات مخفیانه علیه آمریکا و متحدانش داشته را کاهش داده است.

زبان دراز «الجیر»!

وزیر مشاور در امور خارجه سعودی ایران را به فرقه‌گرایی متهم کرد و گفت: «ایران مدعی است که تمام شیعیان به این کشور گرایش دارند، این خنده‌دار است؛ مثل این می‌ماند که ایتالیا بگوید تمام کاتولیک‌ها به این کشور گرایش دارند. سؤال می‌شود که آیا آلمانی‌ها این موضوع را می‌پذیرند؟» «عادل الجبیر» در ادامه به کشورهای جهان هشدار داد که نباید با ایران مماشات کنند و مدعی شد که معاشات با ایران موجب افزایش حملات در آینده می‌شود و جهان باید مقابل ایران بایستد.

دادن یارانه به همه یعنی کشک!

مشاور روحانی گفته است، دادن درآمد گرانی بنزین به ۶۰ میلیون نفر یعنی کشک! ترکان تصریح کرد: «باب‌التفاتی درآمد را به ۶۰ میلیون نفر بدهیم یعنی مابه‌التفاوت را به اقشار ضعیف جامعه بدهند در جامعه اقدام جبرانی اتفاق خواهد افتاد اما اگر بگویند می‌خواهیم این درآمد را به ۶۰ میلیون نفر بدهیم یعنی کشک! درحالی که بسته حمایتی باید فقط به ۵۰ درصد از اقشار ضعیف مالی تعلق بگیرد با این هدف که این جمعیت، متوجه این حمایت دولتی شوند. وقتی بسته ۶۰ میلیون را شامل می‌شود یعنی این درآمد به خانواده‌های پردرآمد هم خواهد رسید»

آذری جهرمی گفته است

به من ارتباطی ندارد

سختگوی فراکسیون مستقلین، با اشاره به حضور وزیر ارتباطات در جلسه صبح دیروز فراکسیون مستقلین گفت: جلسه امروز ما با آقای آذری جهرمی عمدتاً در مورد قطعی اینترنت بود که ایشان اعلام کرد نقشی در قطع شدن با وصل شدن اینترنت ندارد بلکه بر اساس تصمیمات شورای عالی امنیت ملی، این اختیار به وزیر کشور داده شده که اینترنت وصل شود یا نه. وی افزود: به گفته آقای آذری جهرمی در بخشی از استان‌ها اینترنت از طریق وای‌فای خانگی وصل شده؛ اما وصل شدن اینترنت همراه منتظر دستور وزیر کشور است.